
                         
 

LED dekorace do okna LBA-50-019               

 

 

Obj. č.: 136 11 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup LED dekorace do okna Polarlite LBA-50-019.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod 
k obsluze.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 

 

 
 

Úvod 

Tato LED dekorace do okna je napájena bateriemi (nejsou součástí dodávky)  
a je určena k použití v suchém vnitřním prostředí.  
   

Bezpečnostní pokyny, údržba a čištění 
• Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte do LED dekorace do okna  

žádné zásahy, nerozebírejte ji, ani ji neotevírejte. Veškeré opravy svěřte autorizovanému servisu  
či kvalifikované osobě.  

• Nevystavujte tento výrobek vibracím, otřesům, vysokým teplotám, vlhkosti, hořlavým plynům a párám, 
účinkům rozpouštědel ani mechanickému namáhání.  

• Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti nebo domácí mazlíčky, neboť by je mohly spolknout.  

• Před použitím výrobek zkontrolujte pro viditelné stopy poškození. Zjistíte-li vady / poškození výrobku, 
přestaňte ho okamžitě používat. 

• S výrobkem zacházejte opatrně, i pád z malé výšky může vést k jeho trvalému poškození. 
• LED dekorace se během provozu zahřívá, proto ji umístěte do bezpečné vzdálenosti od hořlavých 

materiálů a předmětů. 
• Při instalaci LED dekorace se ujistěte, že její kabel není poškozený, případně že k jeho poškození 

nemůže v průběhu používání dojít (např. ostrou hranou). 
• Kabel vždy umístěte tak, aby o něj při provozu LED dekorace nemohl nikdo zakopnout.  

V opačném případě může dojít ke zranění či poškození výrobku. 
• Výrobek instalujte a používejte výhradně v interiérech. 
• Jelikož se jedná o LED osvětlení, dbejte zvýšené pozornosti: 

- nedívejte se přímo do zdroje LED světla! 
- nedívejte se do paprsku, který LED světlo vyzařuje ani přímo, ani pomocí žádného optického 

zařízení! 
• V případě, že tento výrobek již není dál možné bezpečně používat, zamezte jakémukoliv dalšímu  

ať už vědomému či náhodnému použití. Bezpečné používání výrobku nemůže být zajištěno v případě, 
že: 
- výrobek je viditelně poškozen, 
- výrobek nefunguje nebo funguje nespolehlivě, 
- byl výrobek po dlouhou dobu skladován v nevhodných podmínkách nebo 
- byl výrobek vystaven silným otřesům při přepravě.  

 

Výrobek nevyžaduje kromě výměny baterií a občasného čištění žádnou údržbu. K čištění používejte 
pouze suchý, měkký hadřík bez žmolků. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická 
rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly výrobek poškodit. Při odolnějších 
nečistotách hadřík mírně navlhčete. Vždy nechejte po mytí výrobek úplně proschnout, teprve pak  
ho můžete znovu použít. 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou, nebo 
požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,  
že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě spolknutí baterií 
vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou malých 
dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání pokožky. 
V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice!  
Dejte pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány  
do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! 
Nabíjet můžete pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem  
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,  
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží speciální sběrné nádoby  
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 

Použití  
LED dekoraci nikdy nenamáčejte do vody. 
Výrobek před použitím vyjměte z obalu a odstraňte veškeré svorky a fólie. Nezapínejte ho, dokud nejsou 
všechny obalové materiály odstraněny. 
Výrobek ničím nezakrývejte ani na něj nic nevěste. 
LED dekorace není vybavena funkcí stmívání. LED jsou instalovány napevno a není možné je vyměnit. 
1. Vyjměte výrobek z obalu. 
2. Umístěte výrobek na vodorovný suchý povrch, např. na stůl nebo okenní parapet. 
3. Za pomoci vhodného šroubováku z krytu prostoru pro baterie odšroubujte šroubek a kryt sundejte.  
4. Vložte 3 baterie typu AA. Doporučujeme používat kvalitní baterie. Při vkládání baterií dbejte správného 

umístění polarit, které jsou v prostoru pro baterie označeny znaménky plus (+) a mínus (-). 
5. Nasaďte kryt prostoru pro baterie na své místo a zašroubujte šroubek zpět. 
6. Před instalací přísavky na vybranou plochu se ujistěte, že je místo čisté, suché, bez mastnoty  

a prachu. 
7. Připevněte výrobek na vybranou plochu, např. okno, pomocí přísavky. Přísavku mírně přitlačte tak, 

aby vzniklý podtlak zajistil její bezpečné upevnění. 
8. Výrobek zapněte pomocí tlačítka On / Off (zapnuto / vypnuto), které se nachází na prostoru  

pro baterie. 
9. Chcete-li využít funkci časovače, posuňte tlačítko Timer (časovač) na zvolený čas. Výrobek se zapne 

na dobu cca 6 hodin. LED dekorace se pak bude zapínat každý den v tuto nastavenou dobu vždy na 
přibližně 6 hodin. Funkci časovače vypnete tak, že tlačítko posunete do pozice Off (vypnuto). 

10. Nebudete-li výrobek delší dobu používat, vypněte ho a z prostoru pro baterie vyjměte všechny baterie. 
11. LED dekoraci s přísavkou odstraníte z instalační plochy tak, že nadzvednete úchyt na straně přísavky. 

V případě, že LED dekorace již nesvítí, vyměňte baterie.   
 
 

Recyklace 

Likvidujte odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných 
ustanovení.  Splníte tím povinnost šetrné likvidace a přispějete k ochraně životního prostředí. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

Technické údaje 
Provozní napětí 4,5 V (3 x baterie AA 1,5 V) 
Spotřeba max. 0,48 W 
Životnost baterií cca 120 h 
Počet LED 10 
Barva světla teplá bílá 
Délka napájecího kabelu 0,5 m 
Podmínky pro používání  -20 až +70 °C / 20 až 80 % vlhkost 
Podmínky pro skladování  -20 až +70 °C / 20 až 80 % vlhkost 
Rozměry (V x Š) 20 x 21 cm 
Hmotnost 60 g 

 

 

 
 

Záruka  

 

Na LED dekoraci Polarlite LBA-50-019, na baterie, ve tvaru hvězdy poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 

 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku provedených třetí osobou. 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       VVAL/1/2016 

 


